PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N°.047/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CON'l'lÜ\"i'AN'i'E

Prefeitura municipal

CNI'J

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO i CIDADE/DF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO | VIEIRÓPOLIS/PB

(;ONTR/\TADO

JORGE LUIZ DE SOUSA GADELHA
CPF

806.074.114-49

RC./ ORGÂO EXPEDIDOR CAHTEIRA DF HAIMUTAÇÂO.

RUA

]oào Gonçalves dos Santos. 17
13A1RR0

Arfias

Cidade/uf

SOUSA/PB

CI.AlíSUI.A PRIMIÍIRA

OBJETO

Pi'csrin;il(> de sfnúços provcnicnrvs dc conccrro d" mriror üo poço artesiano do Sitio Cachoeira dosAlves —Zona Rural Vieiropolis

í:i.ausui.asI':(;unda

Prazo do contrato

( )12(DOy.E)MKS(ES)

( )QÜINZENAL

( ) HOliA/MAQl INA

( X ) TAKEM EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL R$

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TARIÍI-A í;MI^R1-ÍTAI)A kS 270,00 (Diizenlos
reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 270,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, 11, da Lei
8.666/93.

OBHIGAÇÔES «a CONTRATANTE:

A) OITRAS OHSHRVAÇÔES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

CI.AUSLU.A TiaUüüRA - Sào.ibritíiiçôts di) Ci )NTR \TAD(> (A)
(i) fsccutiiv cis svitíçd.-í dtscrilos na Cláusula Pnmtir.i dcsiu (ioniraio.soba diiuia ucxclusiva tiscali/açàn da Sccaiaiia Municipal dc ^dininisivaçào c hinanças;
íii) cumpriro cronrigratiia dv atividades f honim >i.'stal)i.'li.ciJ<i ]X'la Si-crctnna. Sdb ]X'na df rcscisào Cc inci-aiiial.
(iii) acuar as instruciics da l'iscali/ncài) dccurrcnics do controlr di- ijualidadc c dc (.Accucâo do.-; sc.'rMços. dt-VL-iido pivsinr, a csia, iodas as informaçws c
Lsclan.'ciiti(. ii[< is s<>lici t;id< >s.

CLÁUSULA QUAUTA - As dtsptsas dccorrcntcs di> prcsinie contraio correrão por contii do (>rç,imtnto Anual dc 2009 da CC)N'!'UA']'AN l'li, oriundas diis
rcccitíis dc I'I'M/k;MS.

Cl.ÁUSUI ,A í >U INTA - O presente coniraio poderá seralterado nos termos üoartigo 65daI.ei H,666/93, com asdevidas justificativas.

(.•lAuSUI..\ SI'!X'i"A - Obrigam-se a <;< iMRA I \M'i;e o (;< i\ lllA'I respeitarem inieí-ralmente os termos pactuados nesic instrumento coiitriiHial.

CLÁUSIU.A SÍn iMA - i: de inteira responsabilidade do{a) ()()NTRA I'ADO(.\) o ônus de todas as obrit;:iç6es tributárias, trabalhistas, previeienciárias ou
secuiitárias, assim como ascustas e demais encargos decorrentes da prestação dosserviços deijue trata o presente (.ontrato, inclusi\ e,a responsabilidade pordaniw
Cometidos contra terceims estandoo veículo objetodo presente contratoa ser\ içoda (.()N 1l(A 1AN I I'..

(;)..U.'SUL.\ ()I1'AV.\- O presente (X )N l'kAT() poderá serrescindido amigavelmente ou pela CONTUATANTI'. independentemente do pngamenui dequalquer
indenixação, se o C()NTRATA1)()(.\) não ctimpnr as obrigaçõesaqui avençadas

(|L.\USUL \ NONA - O presente (;ontrato rege-se pela Ui n" H.666, de2LÜ6.'J3 e pela ix'gislacài> ]X'rtinente aopresente instnimenio contratual.

<;i..\LlSnL \ nilCIMA - Para dirimir qualquer questão contratual relativa ao ]xesciiie Contraio, fica eleito o Loro da(Comarca de Sousa - Listada da ParaiTja.
L! porestarem justos e contratados, llrmam 11 presente insirunu nio em Il2 (duas) Mas, de igual tei ire lorma. para um soeleito, que vão devidainente assinados pel(^
Prefeito Municipal de Vieir<')poiis. peloSecretário Municipal de Vdminisiraçài >e Planejamento, peloo (a) (.ON IRA 1.\IX) (A)

Vieirópolis, Estado tia Paniiba, 20 deJrtiicJro„tle-2ô(ip.

(_/ c/JOKGE LUIZ DE SOUSA GADELHA^^
CONTRATADO (.A)

FRANCISCA MAGNA DE OLWEIRA DUARTE

Sccretária dc Adminisiiaçàip e Planejamento